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Af journalist Flemming Linnebjerg 
Rasmussen, Dansk Fjernvarme

En årelang strid om varmeprisen i 
Svendborg er overstået, og samti-
dig har Svendborg Fjernvarme og 
Svendborg Kommune indgået en afta-
le om den fremtidige pris. Dermed 
er en situation, der længe så ud til 
at være gået i hårdknude, nu endelig 
løst, og begge parter kan se fremad.

- Vi er tilfredse med, at det er over-
stået. Vi har orienteret forbrugerne 
om sagen i et brev, og vi har ikke fået 
en eneste utilfreds tilbagemelding 
omkring det forlig, vi har indgået med 
kommunen, konstaterer Svendborg 
Fjernvarmes direktør, Ebbe Vikkelsø. 

Seks år lang strid om varmepris
Som FJERNVARMEN tidligere har 
beskrevet (10/2007) går striden mel-
lem Svendborg Fjernvarme og kom-
munen cirka seks år tilbage, hvilket er 
hovedparten af den tid, byens kraft-
varmeværk- og affaldsforbrændings-
anlæg har eksisteret. 

Tvisten har drejet sig om den var-
mepris, Svendborg Fjernvarme skul-
le betale for varme fra kommunens 
kraftvarmeværk. Økonomien omkring 
kraftvarmeværket, som består af et 
gasmotoranlæg og et affaldsforbræn-
dingsanlæg, har været problemfyldt, 
siden værket blev bygget i 1998. 

Efter at have forhandlet kontrakter 
med kommunen fra år til år kunne 
parterne i 2001 ikke længere blive 
enige om prisen på varmen fra kraft-
varmeværket. Den seneste aftale lød 
på 270 kroner per MWh, og det er den 
gennemsnitsvarmepris, Svendborg 
Fjernvarme er fortsat med at betale 

siden, uagtet at kommunen i flere 
omgange har hævet beløbet, så den 
senest udmeldte varmepris var 393 
kroner per MWh. 

Uoverensstemmelsen har betydet, at 
der er oparbejdet et mellemværen-
de mellem den varmepris, kommu-
nen har forlangt, og den varmepris, 
Svendborg Fjernvarme har betalt. 
Beløbet er opgjort til 39,4 millioner 
kroner inklusiv moms, plus renter. 

Forliget
I juli 2007 blev en del af sagen løst, da 
Svendborg Kommune solgte kraftvar-
meværkets gasmotoranlæg til fjern-
varmeforsyningen for 60 mio. kr.  

Dermed var kun affaldsforbræn-
dingsanlægget fortsat på kommunale 
hænder, og så var der klare linjer 
omkring produktionsapparatet.

I dag er der gjort rent bord. Den 
resterende del af konflikten, nem-
lig det økonomiske mellemværende 
og spørgsmålet om den fremtidige 
varmepris, er faldet på plads i form 
af et forlig mellem kommunen og 
Svendborg Fjernvarme.

Forliget indebærer, at Svendborg 
Fjernvarme betaler den oparbejdede 
prisdifference på 39,4 millioner kro-
ner inklusiv moms til kommunen, 
men ikke renterne. 

- Vi har hele tiden opkrævet den 
pris, kommunen har forlangt af vores 
forbrugere, og sat pengene til side, 
mens sagen har kørt i Energitilsynet. 
På den måde var vi i stand til at beta-
le regningen til kommunen, hvis vi 
skulle tabe sagen. Derfor har vi de 
penge til rådighed, som vi skal betale 

i henhold til forliget, og der vil ikke 
blive udskrevet en ekstraregning hos 
forbrugerne, forklarer Ebbe Vikkelsø.

Omkring fremtidens varmepris siger 
forliget, at Svendborg Fjernvarmes 
andel af fællesomkostningerne ved 
affaldsforbrændingsanlægget reduce-
res fra 68 procent til 60 procent. Den 
ændring har Svendborg Fjernvarme 
beregnet til en værdi af cirka tre mil-
lioner kroner om året inklusiv moms.

Derudover forlænges afskrivnings-
perioden for affaldsanlæggets faste 
anlægsaktiver med 5 år, og et oparbej-
det underskud i 2007 samt et forven-
tet underskud i 2008 afvikles over en 
seksårig periode. Dette indebærer, at 
affaldsvarmeprisen for 2008 er aftalt 
til kr. 250/MWh eksklusiv moms, hvor 
kommunen havde mulighed for at for-
øge varmeprisen til kr. 356/MWh, sva-
rende til Energitilsynets prisloft.

Ebbe Vikkelsø pointerer, at det er 
disse aftaler omkring fremtiden, der 
gør forliget tilfredsstillende. Desuden 
var der udsigt til et årelangt sagsfor-
løb, som fjernvarmeforsyningen ikke 
havde fået nogen indikationer af, at 
den kunne vinde, hvis tvisten skulle 
være fortsat hos Energiklagenævnet. 

Forliget gør det muligt at fast-
holde varmeprisen over for forbru-
gerne uanset de store prisstigninger 
på olie og gas. Hvis ikke forliget var 
indgået, havde forsyningen været 
nødt til at hæve varmeprisen betrag-
teligt. Forliget betyder samtidig, at 
sagen er afblæst hos Energitilsynet 
og Energiklagenævnet.
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Svendborgs varmestrid 
er nu historie
Svendborg Fjernvarme har indgået forlig med Svendborg Kommune om et økonomisk 
mellemværende. Samtidig er der indgået aftale om fremtidig levering af affaldsvarme.
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